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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 380 (Alm. del): 

I brev af 30. juni har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Torsten Gejl (ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 380:  

Vil ministeren oplyse, om ministerens besvarelse af S spørgsmål nr. 1636 

af 22. juni 2021 skal forstås således, at ministeren afviser, at der i kom-

munernes dagtilbud kan opstå scenarier som angivet i eksempel 2 i BUU 

alm. del – bilag 210, bilag 1? Der henvises ligeledes til BUU alm. del – bi-

lag 234. 

Svar: 

Med den aftalte model for minimumsnormeringer opgøres normerin-

gerne som et kommunalt gennemsnit. Det betyder, at der inden for den 

enkelte kommune kan være forskelle i normeringsniveauet i kommunens 

daginstitutioner, fx som i eksempel 2 i BUU alm. del – bilag 210, bilag 1.  

 

Den enkelte kommune kan således prioritere ressourcerne mellem dagin-

stitutioner i kommunen under hensyntagen til lokale forhold, børnegrup-

pens sammensætning mv.  

 

Sammenlignet med i dag indebærer aftalen om minimumsnormeringer 

ikke en forringelse af normeringerne, børns retsstilling eller forældre og 

personales klageadgang. Tværtimod sikrer aftalen med bl.a. lovbundne 

minimumsnormeringer og et historisk stort økonomisk løft af dagtil-

budsområdet et minimumniveau for antallet af pædagogisk personale i 

daginstitutioner. Desuden understøtter aftalen med en udvidelse af dag-

tilbudsportalen og et styrket tilsyn bl.a. forældre og personales indsigt i 

kvaliteten af de enkelte daginstitutioner, herunder også normeringer på 

institutionsniveau. 

 

Det fremgår i øvrigt af aftalen om minimumsnormeringer af 5. december 

2020, at aftalepartierne i 2023 vil drøfte muligheden for og hensigtsmæs-

sigheden af en model for minimumsnormeringer på institutionsniveau.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Svar på spørgsmål 380 (Alm. del):
	Spørgsmål 380:
	Svar:

